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Uppdrag från Stadshus AB till Higab AB - Risker och utmaningar för dotterbolagen 

inom lokalkoncernen 
 

 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stads Parkeringsaktiebolag 

 

Styrelsen beslutar att hålla ett extra sammanträde för att behandla handlingsplanen 

gällande risker och utmaningar för dotterbolagen inom lokalkoncernen. 

  

Sammanfattning 

Vid ägardialogen mellan Higab och Stadshus styrelse den 7 maj 2018 lyfte Higab fram ett 

antal väsentliga risker och utmaningar som Higabs dotterbolag tidigare framfört vid 

ägardialogerna med Higab. Stadshus styrelse bedömde dessa risker och utmaningar som 

väsentliga och strategiska att föra vidare till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Higab har därför getts i uppdrag att återkomma till Stadshus med en sammanställning 

över väsentlig och strategisk information från ägardialogerna med dotterbolagen. 

Styrelsen för Göteborgs Stads Parkering föreslås hålla ett extra sammanträde för att 

behandla sammanställningen utifrån bolagets perspektiv.  
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Ärendet 

Rapporten Risker och utmaningar för dotterbolagen inom lokalkoncernen innehåller en 

beskrivning av de risker och utmaningar dotterbolagen inom lokalkoncernen har i dagsläget och 

som är av vikt att Stadshus, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har kännedom om. 

Lokalkoncernens bolag är på ett flertal områden involverade i och påverkade av stadens arbete 

med stadsutveckling. Bristande styrning vad gäller prioriteringar, tidsplaner och ekonomi i dessa 

stora och komplexa stadsutvecklingsprojekt gör att väsentliga risker inte uppmärksammas i tid 

och därför inte heller hanteras. Varje förvaltning/bolag tillåts arbeta utifrån egna prioriteringar 

och tidsplaner. Rapporten lyfter fram dessa utmaningar utifrån varje dotterbolags horisont. 

Vidare lyfter rapporten fram utmaningarna samtliga bolag har med att rekrytera personal med rätt 

kompetens. Rapporten beskriver även de specifika problem/utmaningar respektive bolag har att 

hantera i det dagliga arbetet. Varje avsnitt avslutas med de åtgärder varje dotterbolag har 

vidtagit/planerar att vidta eller föreslår ansvarig part att vidta för att hantera utmaningen/risken.  

 

Parkeringsbolaget bearbetar nu det förslag på rapport som Higab lämnat utifrån specifika risker 

och utmaningar för Parkeringsbolaget. Rapporten ska behandlas om styrelsen och därför föreslås 

styrelsen att ha ett extra sammanträde. 

 

 

Uppdraget från Stadshus AB daterat 11 juni 2018  

Risker och utmaningar för dotterbolagen 

Vid ägardialogen diskuterades väsentliga risker och utmaningar 

som Higabs dotterbolag framförde vid ägardialogerna med Higab. 

Även om dotterbolagen bedriver skilda verksamheter med olika 

uppdrag och olika affärsmodeller så är alla på något sätt 

involverade i och påverkade av stadens arbete med 

stadsutveckling. Bristande styrning av komplexa 

stadsutvecklingsprojekt och bolagens möjlighet att komma med 

tidigt i processen lyfts därför som en risk och utmaning för 

samtliga bolag inom lokalkoncernen. 

De risker och utmaningar som lyfts fram av Higabs dotterbolag är 

frågor som bolagen inte helt och hållet förfogar över själva men 

där bolagen behöver ta fram egna strategier och förhållningssätt 

för att hantera utmaningarna. 

Det ankommer på Stadshus att återföra väsentlig och strategisk 

information från ägardialogerna till kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige. De risker och utmaningar som lyfts av 

Higab och dess dotterbolag bedöms av Stadshus som väsentliga 

och strategiska för KS/KF att ha kännedom om. 

Higab ges i uppdrag att återkomma till Stadshus med en 

sammanställning över väsentlig och strategisk information från 

ägardialogerna med dotterbolagen. Sammanställningen ska även 

innehålla beskrivning av bolagens egna strategier för att hantera 

utmaningarna. Stadshus ska i sin tur rapportera informationen 

vidare till KS/KF. 

Rapporten ska överlämnas till Stadshus i september för att kunna 

behandlas på styrelsemötet den 1 oktober 2018. 
  

 

 

 



 

 

Bakgrund 

Vid ägardialogen mellan Higab och Stadshus styrelse den 7 maj 2018 lyfte Higab fram ett antal 

väsentliga risker och utmaningar som Higabs dotterbolag tidigare framfört vid ägardialogerna 

med Higab. Göteborgs Stads Parkering hade sin ägardialog med Higab den 12 april 2018. 

Stadshus styrelse bedömde dessa risker och utmaningar som väsentliga och strategiska att föra 

vidare till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige då bolagen inte själva förfogar över dem 

men kan behöva ta fram egna strategier och förhållningssätt för att hantera dem. Higab har därför 

getts i uppdrag att återkomma till Stadshus med en sammanställning över väsentlig och strategisk 

information från ägardialogerna med dotterbolagen. Higab önskar därför att Göteborgs Stads 

Parkering ger en återkoppling till Higab över sammanställningen av bolagets risker och 

utmaningar senast den 17 september då Higab har presidiemöte. 
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